

APLA Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI – ME
CNPJ N° 24.614.233/0001-42 CGF N° 06.494991-5
Rua Sebastião Alves da Silva, N° 31 Bairro: Nossa Sra. de Fátima
Boa Viagem – Ceará, CEP: 63.870-000 Fone/Fax: (88) 3427-1284
(88) 99921-2223 (88) 98835-8345. E-mail: aplaempreendimentos@gmail.com



CARTA PROPOSTA

Pacujá – CE, 25 de agosto de 2022

À
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de Pacujá
Pacujá - CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0408.01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS), PASSAGENS MOLHADAS JUNTO AO MUNICIPIO DE PACUJÁ-CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0408.01/2022, pelo preço global de R\$ 642.418,50 (Seiscentos e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Dezoito reais e Cinquenta centavos), conforme tabela resumo abaixo, com prazo de execução de até 120 (cento e vinte) dias.

RESUMO DAS OBRAS		
ITEM	OBRAS	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS), PASSAGENS MOLHADAS JUNTO AO MUNICIPIO DE PACUJÁ-CE.	R\$642.418,50
PREÇO GLOBAL R\$		R\$642.418,50

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a), **Alex Sandro Lima** portador(a) da carteira de identidade n° **2000097072975** e CPF n° **671.285.483-00** como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até **10 (dez) dias** consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

APLA Comércio, Serviços, Projetos e
Construções EIRELI-ME
CNPJ n° 24.614.233/0001-42
Alex Sandro Lima
Administrador
RG n° 2000097072975 SSP – CE
CPF n° 671.285.483-00



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
LOCAL:	MILHÃ E SANTA LUZIA, PACUJÁ-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

DATA:	12/08/2022
FONTE:	VERSÃO
SENTA:	SIT-1 COM DECONERACAO
Compartilhado:	PROPRIA



1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
2	SERVIÇOS PRELIMINARES				
3	PASSAGEM MOLHADA MILHÃ				
4	PASSAGEM MOLHADA SANTA LUZIA				
				VALOR BRUTO TOTAL	141.194,53
				VALOR ORÇAMENTO	501.223,97
				VALOR TOTAL	642.418,50

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 642.418,50 (Seiscentos e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Dezoito reais e Cinquenta centavos)

APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS
E CONSTRUÇÃO CIVIL ME

[Signature]

Alex Sandro Lima
Administrador

[Signature]

Heitor Vieira Lima Verde
Engenheiro Civil
CREA - CE 55096D



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
LOCAL:	BEIJA E SANTA LUZIA, PAVILÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAULICE

DATA:	12/05/2018
RFB:	
SEINFRA:	2017 COM ATUALIZAÇÃO DE 2016 AT 70%
CONEXÃO:	100% 130%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			VALOR TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
1.1	C007	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Composições Pôneas	%	100,00	175,38	46,84	222,22	22.222,00
2 SERVIÇOS PRELIMINARES									
2.1	C107	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	10,00	180,41	42,27	192,70	1.927,00
3 PASSAGEM MOLHADA MILHÃ									
3.1 LOCAÇÃO									
3.1.1	C100	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GARANTID	SEINFRA	M3	420,00	8,94	1,70	7,74	3.260,80
3.2 MOVIMENTO DE TERRA									
3.2.1 NA PASSAGEM MOLHADA									
3.2.1.1	C27M	ESCOVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	117,80	40,48	11,89	52,48	6.168,12
3.2.1.2	C030	ATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL BICONTROLE, MAT. ADQUIRIÇÃO	SEINFRA	M3	172,32	62,75	26,73	118,84	20.485,40
3.2.2 NAS OMBREIRAS									
3.2.2.1	C31M	ESCOVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT. 801 A 1000M	SEINFRA	M3	226,80	11,12	3,14	14,26	3.240,87
3.2.2.2	C31M	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 20% P/N	SEINFRA	M3	226,80	3,50	1,00	4,50	1.021,34
3.2.3 ESTRUTURA DE PASSAGEM MOLHADA									
3.2.3.1	C34M	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) CARGADOS ADQUIRIDOS	SEINFRA	M3	304,11	438,47	120,52	558,99	172.030,76
3.2.3.2	C140	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. RFUNDAÇÕES UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	142,00	65,72	18,51	84,23	11.760,20
3.2.3.3	C08M	CONCRETO FVBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	83,00	453,72	127,81	581,53	48.208,34
3.2.3.4	C10M	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 8" ELEVADO	SEINFRA	M3	83,00	193,86	37,71	171,58	14.199,17
3.2.3.5	C010	ADQUIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø=80cm	SEINFRA	M	30,00	343,23	88,52	311,75	9.352,50
3.2.3.6	C27M	ENFOCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA)	SEINFRA	M3	70,00	134,86	37,83	172,69	12.087,30
3.2.3.7	C05M	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO Ø=3" CIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	38,00	157,74	47,25	214,99	8.169,70
4 PASSAGEM MOLHADA SANTA LUZIA									
4.1 LOCAÇÃO									
4.1.1	C100	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GARANTID	SEINFRA	M3	480,00	8,94	1,70	7,74	3.715,20
4.2 MOVIMENTO DE TERRA									
4.2.1 NA PASSAGEM MOLHADA									
4.2.1.1	C27M	ESCOVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	152,80	40,48	11,89	52,48	8.056,53
4.2.1.2	C030	ATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL BICONTROLE, MAT. ADQUIRIÇÃO	SEINFRA	M3	137,16	62,75	26,13	118,89	16.385,58
4.2.2 NAS OMBREIRAS									
4.2.2.1	C31M	ESCOVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT. 801 A 1000M	SEINFRA	M3	121,16	11,12	3,14	14,26	1.721,38
4.2.2.2	C31M	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 20% P/N	SEINFRA	M3	121,16	3,50	1,00	4,50	545,28
4.2.3 ESTRUTURA DE PASSAGEM MOLHADA									
4.2.3.1	C34M	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) CARGADOS ADQUIRIDOS	SEINFRA	M3	340,40	438,47	120,52	558,99	188.409,80
4.2.3.2	C140	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. RFUNDAÇÕES UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	180,00	65,72	18,51	84,23	15.161,40
4.2.3.3	C08M	CONCRETO FVBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	12,00	453,72	127,81	581,53	6.978,36
4.2.3.4	C10M	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 8" ELEVADO	SEINFRA	M3	12,00	193,86	37,71	171,58	2.059,08
4.2.3.5	C010	ADQUIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø=80cm	SEINFRA	M	30,00	343,23	88,52	311,75	9.352,50
4.2.3.6	C27M	ENFOCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA)	SEINFRA	M3	80,00	134,86	37,83	172,69	13.815,20
4.2.3.7	C05M	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO Ø=3" CIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	34,00	157,74	47,25	214,99	7.309,86
VALOR BDI TOTAL:								541.194,53	
VALOR ENCAMBIO:								581.221,87	
VALOR TOTAL:								642.416,50	

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 642.416,50 (Seiscentos e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Dezoito reais e Cinquenta centavos)

APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETO E CONSTRUÇÃO S/C LTDA

Alex Sandro Lima
Administrador

Heitor Vieira Lima
Engenheiro Civil
CREA - CE 550960



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
LOCAL:	MILHÃ E SANTA LUZIA, PACUÁ-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUÁ-CE

DATA:	12/09/2022
FORMA:	VERBÃO
CENTRA:	EST. 1 COM DESONERACAO
Comissão:	PROFIMA



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)					Total parcela
			DIA 30	DIA 60	DIA 90	DIA 120	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	22.220,00	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00% %
			5.555,00	5.555,00	5.555,00	5.555,00	22.220,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.927,80	100,00%				100,00% %
			1.927,80				1.927,80
3	PASSAGEM MOLHADA MILHÃ	293.330,25	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00% %
			73.332,56	73.332,56	73.332,56	73.332,57	293.330,25
4	PASSAGEM MOLHADA SANTA LUZIA	324.940,45	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00% %
			81.235,11	81.235,11	81.235,11	81.235,12	324.940,45
		642.418,50	182.050,47	180.122,67	180.122,67	180.122,69	642.418,50
			182.050,47	322.173,14	482.295,81	642.418,50	

APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETO E CONSTRUÇÕES CIRELI - ME


 Heitor Vieira Lima
 Administrador


 Heitor Vieira Lima
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 55096D



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	DATA:	12/06/2022
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	POSTO:	VERBAS
LOCAL:	MENÁ E SANTA LUZIA, PACUJÁ-CE	SCATRA:	027.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE	Composição:	PRÓPRIA



COMP-PACUJÁ - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Mês e Dia		POSTO	UNID	CONDIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000	ENCARGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SCRIFA	MES	0,00460024	3.627,84	144,11
0004	ENGENHEIRO JUBROR	SCRIFA	MES	0,00300000	14.412,00	20,00
					TOTAL Mês de Dia	173,11
					VALOR	173,36

APLA COMERCIO SERVIÇO PROJETO
E CONSTRUÇÃO LTDA ME


Adriano Lima
Administrador


Heitor Vieira Limaverde
Engenheiro Civil
CREA - CE 55096D



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DE LICITAÇÃO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSADENS MOLHADAS	DATA:	12/29/2022
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSADENS MOLHADAS	FONTE:	VERSÃO
LOCAL:	MILHÃ E SANTA LUZIA, FACULDADE	SEM-FRA	007.1 COM DESCHERCA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FACULDADE	Composição	PREÇO



1.1. COMP.FACULDADE - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
959	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEM-FRA	MES	0,02460026	5.927,54	144,53
954	ENCARREGADO JUNIOR	SEM-FRA	MES	0,00000000	14.412,20	36,83
TOTAL Mão de Obra						181,36
VALOR:						175,36

2.1. C1837 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Materiais	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
957	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (ESP. 0,9MM)	SEM-FRA	M2	1,00000000	30,3408	30,0477
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEM-FRA	L	1,00000000	24,2151	24,2151
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3x3"	SEM-FRA	M	4,50000000	12,5217	56,3477
11725	PREÇO 15x12 (1 1/4" x 1/2") (APROXIMADAMENTE 612/PAR)	SEM-FRA	KG	0,13000000	18,4512	2,3147
TOTAL Materiais						112,9252

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9543	SERVENTE	SEM-FRA	H	2,00000000	15,4412	30,8823
TOTAL Mão de Obra						30,8823
VALOR:						150,41

3.1.1. C1830 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

Materiais	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9101	ARAME GALVANIZADO N. 16 (W3)	SEM-FRA	KG	0,00000000	20,3650	0,4112
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3x3"	SEM-FRA	M	0,04000000	12,5217	0,5009
11724	PREÇO	SEM-FRA	KG	0,21200000	15,4312	0,1682
0429	TABUA DE VIOLA DE 125 1"	SEM-FRA	M2	0,03900000	28,5190	0,2587
TOTAL Materiais						1,3390

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0466	CARPENTERO	SEM-FRA	H	0,13000000	20,4040	2,6525
0543	SERVENTE	SEM-FRA	H	0,13000000	15,4412	2,0073
TOTAL Mão de Obra						4,6598
VALOR:						6,04

3.2.1.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m (M3)

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543	SERVENTE	SEM-FRA	H	2,45000000	15,4412	40,5100
TOTAL Mão de Obra						40,5100
VALOR:						40,52

3.2.1.2. C6330 - ATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL E CONTROLE, MAT. AQUISIÇÃO (M3)

Materiais	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9111	AREIA VERMELHA	SEM-FRA	M3	1,10000000	80,4054	88,4460
TOTAL Materiais						88,4460

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543	SERVENTE	SEM-FRA	H	1,70000000	15,4412	26,2499
TOTAL Mão de Obra						26,2499
VALOR:						82,76

3.2.2.1. C9181 - ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT B01 A 1000M (M3)

Equipamentos	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0276	CAMINHÃO BASCULANTE (2 M3) (CH)	SEM-FRA	H	0,00421375	47,4366	0,2046
0666	CAMINHÃO BASCULANTE (2 M3) (CH)	SEM-FRA	H	0,03490196	150,2200	5,2324
0258	CARRIOZINHA DE PNEUS HP 180 (CH)	SEM-FRA	H	0,10011650	36,3800	0,0169
0710	CARRIOZINHA DE PNEUS HP 160 (CH)	SEM-FRA	H	0,00960794	250,4900	2,4043
0866	TRATOR DE ESTEREO CLAMINA E EDC HP 190 (CH)	SEM-FRA	H	0,00000000	78,7600	0,0000

CA

[Handwritten Signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	DATA:	12/06/2022	BDI:	25,17%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	FORTE:	VERSÃO:	INSCRIÇÃO:	REF:
LOCAL:	MILHÃ E SANTA LUZIA, PIAUÍ/CE	SEINFRA:	027-1 COM DESIGN	0005	0301
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAUÍ/CE	COMPOSIÇÃO:	PROPRIA		

0779	TRATOR DE ESTERAS CLÁSSICA E ETC. HP 190 (CHP)	SEINFRA	H	0,0000000	2,300	2,300
					TOTAL Equipamento	2,300
Mão de Obra						
0543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,0241170	15,442	0,454
					TOTAL Mão de Obra	0,454
					VALOR:	11,15

3.2.2.2. C3145 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N (M3)

Equipamento	Descrição	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3090	CAMBIÃO TANQUE 8.000 (CH)	SEINFRA	H	0,0000000	45,5400	0,000
3098	CAMBIÃO TANQUE 8.000 (CH)	SEINFRA	H	0,0000000	158,5000	1,479
3010	COMPACT. PÉ DE CARNEIRO VERMEL. AUTOPROP. (CH)	SEINFRA	H	0,0007111	35,4900	0,254
0722	COMPACT. PÉ DE CARNEIRO VERMEL. AUTOPROP. (CH)	SEINFRA	H	0,0017003	169,7000	0,284
0925	GRUPO DE DISCOS (CH)	SEINFRA	H	0,0007000	2,8000	0,002
0738	GRUPO DE DISCOS (CH)	SEINFRA	H	0,0008888	6,0000	0,014
0942	MOTO NIVELADORA (CH)	SEINFRA	H	0,0000000	10,0400	0,000
0750	MOTO NIVELADORA (CH)	SEINFRA	H	0,0044444	210,0000	0,907
0967	TRATOR DE PNEUS (CH)	SEINFRA	H	0,0007000	37,1600	0,026
0780	TRATOR DE PNEUS (CH)	SEINFRA	H	0,0008888	16,1900	0,008
					TOTAL Equipamento	3,218
Mão de Obra						
0540	SERVENTE	SEINFRA	H	0,0222222	15,442	0,343
					TOTAL Mão de Obra	0,343
					VALOR:	3,56

3.2.3.1. C3345 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:2) GIAREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

Material	Descrição	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1100	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	1,1000000	68,5670	75,424
					TOTAL Material	75,424
Mão de Obra						
0381	PEDEREIRO	SEINFRA	H	0,0000000	33,6340	103,100
0540	SERVENTE	SEINFRA	H	7,0000000	15,442	108,094
					TOTAL Mão de Obra	211,194
Serviço						
0071	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEPR. TRAÇO 1:2	SEINFRA	M3	0,3000000	308,1100	92,433
					TOTAL Serviço	92,433
					VALOR:	428,47

3.2.3.2. C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. FUNDAMENTOS UTIL. 8 X (M2)

Material	Descrição	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0901	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,4000000	1,2660	2,9184
1128	PREGO 18x27 (2,50" X 10) (APROXIMADAMENTE 100LARGO)	SEINFRA	H	0,1500000	12,7000	2,9050
1346	SARRAFO DE FUP	SEINFRA	M	0,5000000	4,7060	2,3530
1318	TÁBUA DE F DE 3A. - L = 36m	SEINFRA	M	1,0000000	0,9380	0,9380
					TOTAL Material	17,260
Mão de Obra						
0041	ALIJANTE DE CARPINTERO	SEINFRA	H	1,3000000	16,0020	21,042
0488	CARPINTERO	SEINFRA	H	1,3000000	20,0240	26,031
					TOTAL Mão de Obra	47,073
					VALOR:	64,33

3.2.3.3. C0544 - CONCRETO PVBFR. FCK 35 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento	Descrição	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0802	SETONERA ELÉTRICA MO. (CH)	SEINFRA	H	0,1140000	22,1000	2,5194
					TOTAL Equipamento	2,5194

A

[Handwritten Signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO



OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
LOCAL:	MELH E SANTA LUZIA, PÁDUA CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PÁDUA CE

DATA:	12/08/2022
FONTE:	SEMPRA
UNIDADE:	EST. 1 COM DESONERAZÃO
PROPOSTA:	PROPOSTA

Materia	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0105	AREIA MEDIA	M3	0,00900000	97,0275	87,325
0280	SAIA	M3	0,00700000	75,6567	47,4598
0805	CEMENTO PORTLAND	KG	398,00000000	0,5061	200,2198
1106	PEDRESCO	M3	0,20800000	75,7627	15,6587
TOTAL Materia					340,2505

Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543	SERVENTE	H	0,00000000	15,4412	0,0000
TOTAL Mão de Obra					0,0000
VALOR					340,25

3.2.3.4. C1904 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 3' ELEVACÃO (M3)

Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0281	PEDRESCO	H	2,00000000	20,6248	41,2496
0543	SERVENTE	H	0,00000000	15,4412	0,0000
TOTAL Mão de Obra					41,2496
VALOR					41,25

3.2.3.5. C0108 - AQUISIÇÃO, ASSENT. E REAJ.INT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm (M)

Equipamento	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,05400000	34,6500	1,8711
TOTAL Equipamento					1,8711

Materia	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0105	AREIA MEDIA	M3	0,00770000	97,0275	0,7465
0805	CEMENTO PORTLAND	KG	0,80000000	0,5061	0,4049
0187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA.1, DN= 80MM (NBR 9081-2/16)	M	1,00000000	184,1310	184,1310
TOTAL Materia					185,2824

Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0281	PEDRESCO	H	1,00000000	20,6248	20,6248
0543	SERVENTE	H	1,00000000	15,4412	15,4412
TOTAL Mão de Obra					36,0660
VALOR					221,23

3.2.3.6. C2784 - EMROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA) (M3)

Materia	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1190	PEDRA DE MÃO (PÁDUA)	M3	1,15000000	61,5970	70,8365
TOTAL Materia					70,8365

Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0281	PEDRESCO	H	1,00000000	20,6248	20,6248
0543	SERVENTE	H	2,50000000	15,4412	38,6030
TOTAL Mão de Obra					59,2278
VALOR					130,06

3.2.3.7. C0354 - BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=4" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO (UN)

Equipamento	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0704	CAMBIAO CICARROCEIRA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,40000000	61,2900	24,5160
TOTAL Equipamento					24,5160

Materia	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0107	AÇO CA-25	KG	2,00000000	3,4454	6,8908
0213	FITA REFLETIVA	M2	0,01300000	271,1962	3,5255
0222	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 4"	M	1,00000000	74,7054	74,7054
TOTAL Materia					85,1217

Mão de Obra	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0281	PEDRESCO	H	2,50000000	20,6248	51,5620
0543	SERVENTE	H	1,00000000	15,4412	15,4412

A

[Handwritten signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DE LICITAÇÃO

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	DATA:	12/03/2022
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	FONTE:	SENFRA
LOCAL:	MILHÃ E SANTA LUZIA, PAGUÁ-CE	VERBÃO:	SET. 1 COM DESC. DE PROPRIA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAGUÁ-CE	RECEITA:	100%



Descrição	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0388 CONCRETO (VIBR. FC) - 10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (STRANSF.)	SENFRA	M3	0,0000000	26,1200	1,8728
TOTAL					1,8728
VALOR					187,24

4.1.1. C1638 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0121 ARAME GALVANIZADO N. 9 B/WO	SENFRA	KG	0,0200000	25,5000	0,5100
11891 PONTALITE I BARROTE DE 3/4"	SENFRA	M	0,0400000	12,5217	0,5009
11724 PREÇO	SENFRA	KG	0,0120000	15,4312	0,1852
0429 TABUA DE VIGIA DE 12x1"	SENFRA	M2	0,0060000	28,5100	0,1711
TOTAL Material					1,3672
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0490 CARPENTERO	SENFRA	H	0,1300000	20,6388	2,6830
0543 SERVENTE	SENFRA	H	0,1300000	15,4412	2,0073
TOTAL Mão de Obra					4,6903
VALOR					6,04

4.2.1.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543 SERVENTE	SENFRA	H	2,8500000	15,4412	44,0140
TOTAL Mão de Obra					44,0140
VALOR					40,32

4.2.1.2. C0330 - ATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0111 AREIA VERMELHA	SENFRA	M3	1,0000000	82,4038	82,4038
TOTAL Material					82,4038
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543 SERVENTE	SENFRA	H	1,7000000	15,4412	26,2490
TOTAL Mão de Obra					26,2490
VALOR					82,75

C3181 - ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 801 A 1000M (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0170 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CH)	SENFRA	H	0,0043373	47,4300	0,2046
1068 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SENFRA	H	0,0349014	158,2300	5,5224
0296 CARREGADORA DE PNEUS HP 100 (CH)	SENFRA	H	0,0011903	80,3800	0,0958
0710 CARREGADORA DE PNEUS HP 100 (CHP)	SENFRA	H	0,0094794	290,4300	2,7643
0998 TRATOR DE ESTEROS CLAMBA E ESC. HP 335 (CH)	SENFRA	H	0,0000000	75,3000	0,0000
0175 TRATOR DE ESTEROS CLAMBA E ESC. HP 195 (CHP)	SENFRA	H	1,0080323	337,4000	3,4258
TOTAL Equipamento					11,9929
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0543 SERVENTE	SENFRA	H	0,0291170	15,4412	0,4487
TOTAL Mão de Obra					0,4487
VALOR					11,54

4.2.2.2. C0145 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1030 CAMINHÃO TANQUE 8 000 (CH)	SENFRA	H	0,0000000	40,5400	0,0000
1036 CAMINHÃO TANQUE 8 000 (CHP)	SENFRA	H	0,0584888	136,3800	7,9778
10010 COMPACT. PE DE CARREIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CH)	SENFRA	H	0,0027111	55,4800	0,1504
0723 COMPACT. PE DE CARREIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SENFRA	H	0,0917333	109,7800	10,0843
1002 GRADE DE DECOB (CH)	SENFRA	H	0,0017558	3,9800	0,0070

A

[Handwritten Signature]



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
LOCAL:	MILHÃ E SANTA LUZIA, PAOJUA-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOJUA-CE

DATA:	12/06/2023
FONTE:	SENFRA
VERSÃO:	SET 1 COM DECASTRAC
Composição:	PROPRIA



QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SENFRA	H	0,90366059	1,0000	0,9037
0842	MOTO NIVELADORA (CH)	SENFRA	H	0,00000000	16,0000	0,0000
0754	MOTO NIVELADORA (CHP)	SENFRA	H	0,00444444	216,6000	0,9637
0887	TRATOR DE PNEUS (CH)	SENFRA	H	0,00705900	27,1900	0,0205
0782	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SENFRA	H	0,00366588	98,1900	0,3605
TOTAL Equipamentos						1,3107
Mão de Obra						
QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0243	SERVEANTE	SENFRA	H	0,02222222	13,4412	0,3001
TOTAL Mão de Obra						0,3001
VALOR:						3,50

4.2.3.1. C3345 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1160 PEDRA DE MÃO (RACHO)	SENFRA	M3	1,15000000	65,5076	75,4337	
TOTAL Material					75,4337	
Mão de Obra						
QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0341	PEDEREIRO	SENFRA	H	5,00000000	20,0246	100,1230
0243	SERVEANTE	SENFRA	H	7,00000000	15,4412	108,0884
TOTAL Mão de Obra						211,1890
Serviço						
QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0070	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIEM, TRAÇO 1:3	SENFRA	M3	0,30000000	326,1700	97,8510
TOTAL Serviço					97,8510	
VALOR:						484,47

4.2.3.2. C1403 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. FUNDAMENTOS UTIL. 6 X (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0383 DESMOLDANTE PARA FORMAS	SENFRA	L	0,40000000	7,2666	2,9066	
1170 PREGO 1007 (1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198,1962)	SENFRA	KG	0,10000000	13,7034	1,3703	
1140 SARRAFO DE T.M.F	SENFRA	M	0,06000000	4,7056	0,2823	
1130 TÁBUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	SENFRA	M	1,00000000	0,9326	0,9326	
TOTAL Material					5,4918	
Mão de Obra						
QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0041	AJUDANTE DE CARPINTERO	SENFRA	H	1,30000000	16,6526	21,6484
0168	CARPINTERO	SENFRA	H	1,30000000	20,6240	26,8112
TOTAL Mão de Obra						48,4596
VALOR:						55,72

4.2.3.3. C0844 - CONCRETO PVBRL, FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
644 BETONEIRA ELÉTRICA 50L (CHP)	SENFRA	H	0,71400000	22,1600	15,8222	
TOTAL Equipamento					15,8222	
Material						
QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0103	AREIA MEDIA	SENFRA	M3	2,07900000	31,3275	65,2665
0200	BRITA	SENFRA	KG	0,02700000	17,5047	0,4726
0300	CIMENTO PORTLAND	SENFRA	KG	0,04000000	53,0000	2,1200
1180	PEDEREIRO	SENFRA	KG	0,20900000	15,3627	3,2108
TOTAL Material					71,1699	
Mão de Obra						
QTD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0243	SERVEANTE	SENFRA	H	0,02000000	15,4412	0,3088
TOTAL Mão de Obra					0,3088	
VALOR:						83,72

4.2.3.4. C1404 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0381 PEDREIRO	SENFRA	H	2,00000000	20,0246	40,0492

A

[Handwritten Signature]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



	OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	DATA: 12/08/2022			
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	FONTE:	VERBA:		
	LOCAL:	MELHÃ E SANTA LUZIA, PACUJÁ-CE	SENFRA	027.1 COM DESEMPENHO		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE	Composição:	PROFPA		
0542	SERVENTE	SENFRA	H	8,00000000	15,8412	126,8400
TOTAL Mão de Obra					126,8400	
VALOR:					133,88	

4.2.3.6. 00108 - AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø=30cm (M)

Equipamento	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0740 GUNDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45(CHP)	SENFRA	H	0,25000000	54,0000	5,1112
TOTAL Equipamento					5,1112
Materiais	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0103 AREIA MEDIA	SENFRA	M3	0,00910000	67,0275	0,6093
0805 CIMENTO PORTLAND	SENFRA	KG	3,89000000	1,5591	2,1623
0747 TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE RA-1 (Ø= 300MM (RNF 890 2018))	SENFRA	M	1,23000000	194,1310	188,0141
TOTAL Materiais					190,7857
Mão de Obra	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0381 PEDREIRO	SENFRA	H	1,00000000	30,6248	30,6250
0541 SERVENTE	SENFRA	H	1,00000000	16,6752	16,6752
TOTAL Mão de Obra					47,3002
VALOR:					243,23

4.2.3.8. 02764 - ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA) (M3)

Materiais	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1160 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SENFRA	M3	1,15000000	60,5678	70,4372
TOTAL Materiais					70,4372
Mão de Obra	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0381 PEDREIRO	SENFRA	H	1,00000000	30,6248	30,6250
0543 SERVENTE	SENFRA	H	2,20000000	15,4812	34,0600
TOTAL Mão de Obra					64,6850
VALOR:					134,96

4.2.3.7. 00364 - BALIZADOR EM PVC RÍGIDO Ø=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO (UN)

Equipamento	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0704 CAMINHÃO C/ARRIOCEIRA DE MADEIRA HP 50 (CHP)	SENFRA	H	0,45000000	82,2800	41,5170
TOTAL Equipamento					41,5170
Materiais	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0107 AÇO CA-35	SENFRA	KG	2,00000000	8,4434	16,8868
0215 FITA REFLETIVA	SENFRA	M2	0,01000000	271,1962	2,7119
0722 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"	SENFRA	M	1,00000000	14,7034	14,7034
TOTAL Materiais					19,5991
Mão de Obra	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0381 PEDREIRO	SENFRA	H	0,50000000	20,6248	10,3125
0541 SERVENTE	SENFRA	H	1,00000000	15,4812	15,4812
TOTAL Mão de Obra					25,7937
Serviço	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0138 CONCRETO PMSR, FCK=18MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (STRANSIF)	SENFRA	M3	0,00000000	581,7100	0,0726
TOTAL Serviço					0,0726
VALOR:					67,34

APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

André Lima
Administrador

Heitor Vieira Lima
Engenheiro Civil
CREA - CE 55096D



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	DATA:	12/08/2022
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS	ORÇAMENTO:	VERBAO
LOCAL:	MILNÁ E SANTA LUZIA, FACULDADE	EMPRESA:	027 - CDB DE CONSERVAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FACULDADE	CONTRATO:	PROPOSTA



COD	DESCRIÇÃO	
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
	TOTAL	5,68

Benefícios		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
	TOTAL	7,70

Impostos		
	PIB	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CRFB (4,5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
	TOTAL	11,15

BDI = 26,17%

$$(1+AC+S+R+G) \cdot (1+DF) \cdot (1+L) \cdot (1+I) - 1$$

APLA COMERCIO SERVIÇO PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA ME

APLA
Administrador


Heitor Vieira Limaverde
Engenheiro Civil
CREA - CE 55096D



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

CENSA:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS MOLHADAS
LOCAL:	MULHAS SANTA LUZIA RUAÇA DE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUAÇA DE

DATA:	12/08/2007
FONTE:	Horista
CONETA:	EST. 100M DE CONDUÇÃO
CONEXÃO:	PROVISA



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MENS
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,90	0,80
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONO	0,00	0,00
	TOTAL	16,90	14,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,67	0,67
B4	13º Salário	10,90	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,06
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,00	0,00
	TOTAL	44,41	15,45
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,80	3,75
C4	Depósito Recisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Rescisão de Grupo A sobre Grupo B	7,48	2,77
D2	Rescisão de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Rescisão de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETO E CONSTRUÇÃO S/A EIRELI ME

Alc. Sandro Lima
Administrador

Heitor Vieira Limaverde
Engenheiro Civil
CREA - CE 55096D

APLA Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI - ME
CNPJ N° 24.614.233/0001-42 CGF N° 06.494991-5
Rua Sebastião Alves da Silva, N° 31 Bairro: Nossa Sra. de Fátima
Boa Viagem - Ceará, CEP: 63.870-000 Fone/Fax: (88) 3427-1284
(88) 99921-2223 (88) 98835-8345. E-mail: aplaempreendimentos@gmail.com



FICHA DE DADOS PESSOAIS DO REPRESENTANTE LEGAL

À
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de Pacujá
Pacujá - CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0408.01/2022

NOME: Alex Sandro Lima

NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Administrador

RG: n° 2000097072975 SSP - CE

CPF: n° 671.285.483-00

DOMICÍLIO: Rua David Vieira da Silva, n° 310, Bairro: Tibiquari, CEP: 63.870-00

CIDADE: Boa Viagem

UF: CE

FONE/FAX: (88) 3427-1284, (88) 99921-2223, (88) 98835-8345

E-MAIL: aplaempreendimentos@hotmail.com ou aplaempreendimentos@gmail.com

BANCO: 237 - Bradesco, Agência: 687-4 Conta Corrente: 12.563-6

Pacujá - CE, 25 de agosto de 2022

APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME


Alex Sandro Lima
Administrador